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Statek do przewozu barek

Przedmiotem wynalazku jest statek do przewozu berek.
Znamy dotychczas statek do przewozu barek posiada

wewnątrz po obu burtach grodzie wzdłużne, oddziela¬
jące ładownie lod zbiorników i zapewniające odpowied¬
nią wyporność oraz wytrzymałość wzdłużną statku,
jak również otwarte ładownie, w których umieszcza
się barki jedna na drugiej. Na górnym pokładzie za¬
mocowanie są tory, po których porusza się suwnica
portalowa, podnosząca barki z wody ii przeniosząca je
na odpowiednie miejsce w ładowni.
Niedogodnością tego rozwiązania jest to, że miejscem

manipulacji barkami jest rufa statku, narażona przy
niesprzyjających warunkach atmosferycznych na duże
wychyły, co ograniczy w znacznym stopniu możliwość
przeładunku barek i uzależnia go od stanu morza.
Ponadto, w przypadku umieszczania barek w części
dziobowej statku, suwnica postalowa musi pokonać do¬
syć dużą odległość, co zwiększa czas przeładunku barek.
Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji statku

do przewozu barek, który nie będzie posiadał opisa¬
nych wyżej niedogodności.

Cel ten został osiągnięty przez zamocowanie między
dwoma kadłubami statku kratownicy, (której poszcze¬
gólne klatki mają prześwit większy od gabarytu battek
i wyposażone są w urządzenia mocujące barki oraz za¬
instalowanie torów wzdłuż kadłubów statku, po których
porusza się suwnica portalowa.
Zaletą irozwiązania według wynalazku jest zmniej¬

szenie ciężaru i pojemności rejestrowej statku oraz
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znaczne skrócenie czasu operacji przeładunkowych,
zwłaszcza wyładunku. Ponadto, istnieje możliwość pod¬
noszenia i opuszczania barki przez każdą klatkę, celem
zamocowania jej w klatce sąsiedniej. Przestrzeń po¬
między dwoma kadłubami jest w znacznej mierze chro¬
niona przed falowaniem, co ułatwia przeładunek barek.

Pnzedmiot wynalazku jest pokazany w przykładzie
wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
statek do przewozu barek w widoku z boku, fig. 2 —
ten sam statek w widoku z góry, a fig. 3 — przekrój
poprzeczny statku wzdłuż linii A—A, na fig. 2.

Jak pokazano na rysunku, statek do przewozu barek
posiada kadłuby 1, które są połączone, zamocowaną
między nimi, kratownicą 2. Poszczególnie klatki kra¬
townicy 2 posiadają prześwit większy od gabarytu
barek 5 i wyposażone są w urządzenia mocujące barki.
5. Wzdłuż statku, na kadłubach 1, usytuowane są tory
3, po których porusza się suwnica portalowa 4.
Proces załadunku ma przebieg następujący. Barki 5

podnoszone są z wody za pomocą suwnicy poirtalowej
4 i umieszczane w odpowiednich klatkach kratownicy
2. Po umieszczeniu barki 5 w danej klatce, jest ona
mocowana za pomocą specjalnych urządzeń.

Wyładunek wygląda analogicznie, z tym, że przed
uniesieniem barki 5 z odpowiedniej klatki za pomocą
suwnicy portalowej 4, zwalnia się urządzenie mocu¬
jące barki 5.

Kratownica 2 jako nadbudowa kadłuba dla pomiesz-
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czenia barek 5 może znaleźć zastosowanie również na
statku jedmokadłubowyin.

Zastrzeżenie patentowe

Statek do przewozu barek, znamienny tym, że posiada

dwa kadłuby (1) z zamocowaną między mimi kratowni¬
cą (2), której poszczególnie klatki mają pnześwit większy
od gabarytu barok (5) i wyposażone są w unządizmia
mocujące barki (5), zaś wzdłuż kadłubów (1) zamoco¬
wane są tory (3), po których porusza się suwnica por¬
towa 4.
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